
 

 Strana1 (celkem10) 

Společnost je držitelem certifikátů systému řízení jakosti dle normy ISO 9001:2009 
MHD; Příměstská doprava, Nepravidelná doprava; Oprava a údržba silničních motorových vozidel a ostatních dopravních prostředků vč. karoserií, 

elektrických a elektrotechnických zařízení a příslušenství; Provozování dopravy raněných, nemocných a rodiček; Autoškola 

 

 

 

 

 

K U P N Í    S M L O U V A č. 019/2017/190 I  
 

uzavřené dle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění a v souladu se zákonem  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“)  

 

I. Smluvní strany 

 

Objednatel: 

obchodní firma:  DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 

sídlo:   434 01 Most, tř. Budovatelů 1395/23 

IČ:   62242504 

DIČ:   CZ62242504  

bankovní spojení: XXX 

číslo účtu:  XXX 

obchodní rejstřík: Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 660 

zastoupená:  Zdeňkem Brabcem, předsedou představenstva 

Bc. Danielem Dunovským, členem představenstva  

a ředitelem akciové společnosti 

Kontaktní osoba ve věcech technických:  

XXX, dopravně-technický náměstek  

(dále také jako „objednatel“) 

 

Dodavatel 

obchodní firma:  KAR group, a.s. 

sídlo:  Ostrava, Moravská Ostrava, Vítkovická 3257/7, 702 00 

IČ:  25823035 

DIČ:  CZ25823035 

bankovní spojení:  XXX 

číslo účtu:  XXX 

zastoupená:  Ing. Luboš Cekr, předseda představenstva 

Kontaktní osoba ve věcech technických: 

 XXX, manažer prodeje 

dále také jako „dodavatel“) 

 



 

 Strana2 (celkem10) 

 

II. Předmět smlouvy 

 

2.1 Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka 1 kusu autobusu pro dálkovou přepravu 

osob splňujících ke dni jejich dodání objednateli veškeré podmínky pro provoz stanove-

né obecně závaznými právními předpisy platnými na území České republiky a současně 

způsobilé bez jakýchkoliv technických či jiných úprav, a to: Dodávka autobusu IVECO 

MAGELYS  pro dálkovou přepravu osob“, (dále jen autobus) provedených podle 

technické specifikace uvedené v příloze č. 2 zadávací dokumentace veřejné zakázky a 

v souladu se zadávací dokumentací. 

 

2.2 Nedílnou součástí dodávky autobusu bude návod k obsluze vozidla v českém jazyce. 

Návod nesmí obsahovat popis funkcí ovládacích prvků, kterými autobus není vybaven. 

Návod k obsluze musí být dodán při přejímce autobusu v tištěné formě a elektronické 

formě. Cena návodu k obsluze bude součástí ceny dodávky autobusu. Pokud návod 

neobsahuje dostatečné informace pro provedení úkonů předepsaných při údržbě, musí 

obsahovat odkazy na další technickou dokumentaci (dílenské příručky, diagnostické 

postupy apod.). 

 

Technická dokumentace 

 Dílenská příručka k údržbě a opravám, 

 Schémata elektrického zapojení, vzduchové soustavy, hydro okruhů, chladící soustavy 

včetně popisů funkce a diagnostických postupů. 

 

Technická dokumentace musí být dodána v českém jazyce nejpozději při přejímce au-

tobusu. Dílenská příručka k údržbě a opravám a schémata zapojení budou dodány 1 x 

v tištěné formě. Veškerá uvedená technická dokumentace bude dodána i 

v elektronické podobě a to   1 x na volně kopírovatelném nosiči dat. Cena dokumenta-

ce bude součástí ceny dodávky autobusu. 

 

 Katalog náhradních dílů 

 Katalog náhradních dílů musí odpovídat dodanému autobusu a musí být dodán či zpří-

stupněn v elektronické formě podporující vyhledávání minimálně podle názvu dílu, čís-

la dílu, skupiny či agregátu např. na webovém rozhraní, nosiči dat apod. Pokud bude 

katalog dodán na nosiči dat, musí být nosiče dodány v počtu 3 ks. 

 Za elektronickou formu katalogu náhradních dílů se nepovažuje scanovaný papírový 

katalog. 

 

Dodávka katalogu a jeho cena bude součástí dodávky autobusu, a to včetně případ-

ných aktualizací a licence po dobu deklarované životnosti autobusu. Součástí dodávky 

bude zaškolení (cca 4) zaměstnanců objednatele z obsluhy a vyhledávání v katalogu 

náhradních dílů s termínem realizace nejpozději v den převzetí autobusu. Plnohodnot-

né používání katalogu bude umožněno nejpozději v den převzetí autobusu. 

Objednatel požaduje katalog náhradních dílů výhradně v českém jazyce. 

 

2.3 Dodávka bude realizována v souladu s platnými zákony ČR, platnými ČSN, ČSN EN dle 

obecně závazných a doporučených předpisů, vyhlášek a metodik. 



 

 Strana3 (celkem10) 

 

2.4 Tato kupní smlouva je uzavřena na základě výsledku otevřeného zadávacího řízení na 

nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Dodávka 1 ks autobusu pro dálkovou pře-

pravu osob“, (zveřejněného ve Věstníku veřejných zakázek dne 24.11.2016 pod 

ev.č.zakázky Z2016-004485). 

 

III. Místo a doba plnění 

 

3.1 Místem plnění je sídlo objednatele, tj. DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s. 

 

3.2 Termínem předání se rozumí den fyzického předání vozidla v sídle objednatele na základě 

splnění podmínek bodů 2.2. této smlouvy. 

 
3.3 Dodávka 1 ks autobusu bude plněna v termínu do 30 dní od podpisu této smlouvy. 

 

3.4 Prodlení dodavatele s předáním autobusu delší jak 30 dnů se považuje za podstatné poru-

šení Smlouvy a zakládá právo objednatele odstoupit od této smlouvy,  vyjma případu, že to-

to prodlení nevzniklo z důvodů na straně objednatele. 

 

3.5 V době termínu předání autobusu musí dodavatel prokázat shodu s technickou specifikací 

uvedenou v zadávacích podmínkách veřejné zakázky, autobus musí vykazovat všechny 

parametry definované technickou specifikací, musí být schopen trvalého provozu a musí 

být prost vad a nedodělků. 

 

3.6 Tato smlouva může být ukončena i před uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, písem-

nou dohodou smluvních stran nebo za podmínek uvedených v čl. X této smlouvy. 

 

IV. Podmínky převzetí dodávky 

 

4.1 Dodávka je splněna oboustranně podepsaným protokolem o předání a převzetí autobusu, 

který bude vyhotoven při jejím předání v místě plnění (viz. bod 3.1 této smlouvy). 

  

4.2 Za objednatele je k protokolárnímu převzetí dodávky touto smlouvou pověřen:  

XXX 

4.3 Za dodavatele je k protokolárnímu předání dodávky touto smlouvou pověřen:  

            XXX 

4.4 Nebezpečí škody a vlastnické právo k dodávce autobusu přechází na objednatele dnem 

protokolárního předání a převzetí. 

 

V. Cena a platební podmínky 

 

5.1 Dodavatel se zavazuje účtovat objednateli za dodaný autobus kupní cenu dle cenové na-

bídky, která je přílohou č. 1 této smlouvy, zahrnující veškeré související náklady (daně, cla 

a poplatky, garance, balné apod.). 

 

5.2 Kupní cena bez DPH je stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná po celou dobu 

platnosti smlouvy. 

cena za autobus bez DPH: 6 340 000,00 Kč 



 

 Strana4 (celkem10) 

částka DPH: 1 331 400,00 Kč 

cena za autobus včetně DPH: 7 671 400,00 Kč 

 

5.3 Platba proběhne na základě daňového dokladu (faktur) až po protokolárním předá-

ní/převzetí dodávky objednatelem. Podkladem pro vystavení daňového dokladu bude vždy 

písemný protokol o předání a převzetí dodávky objednatelem podepsaný zástupci obou 

smluvních stran. 

 

5.4 Platba proběhne a rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v českých korunách, pří-

padně v ekvivalentu platném v České republice jako zákonné platidlo v době dodávky a 

fakturace předmětu plnění. 

 

5.5 Splatnost daňových dokladů odsouhlasených zástupci obou stran bude 30 dní od data 

doručení objednateli. Zálohy objednatel neposkytuje. 

 

5.6 Veškeré faktury – daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle záko-

na 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. V případě, že účetní doklady 

nebudou mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti 

zpět k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností, lhůta splatnosti počíná běžet 

znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. 

 

5.7 Veškeré platby na účet dodavatele se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení uve-

deného v záhlaví této smlouvy. Dodavatel prohlašuje, že se jedná o zveřejněné číslo ban-

kovního účtu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

 

5.8 Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy není veden v registru nespolehlivých 

plátců daně z přidané hodnoty a ani mu nejsou známy žádné skutečnosti, na základě kte-

rých by s ním správce daně mohl zahájit řízení o prohlášení za nespolehlivého plátce daně 

dle § 106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

 

5.9 Bude-li dodavatel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve 

smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění, je ob-

jednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet 

správce daně v souladu s § 109a uvedeného zákona.  Uhrazení částky odpovídající výši 

daně z přidané hodnoty na účet správce daně za dodavatele bude považováno v tomto 

rozsahu za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu dodavateli. 

 

VI. Povinnosti dodavatele 

 

6.1 Dodavatel se zavazuje zajišťovat řádné plnění dodávek v množství, jakosti a druhu daných 

požadavky objednatele. 

 

6.2 Dodavatel se zavazuje na své náklady zajistit dodávku autobusu do místa plnění. 

 
6.3 Dodavatel se zavazuje, že předmět plnění smlouvy bude dodán v provedení podle technic-

ké specifikace, která je přílohou č. 2 této smlouvy. 

 



 

 Strana5 (celkem10) 

6.4 Vady v jakosti odstraní dodavatel na svůj náklad za podmínek uvedených v čl. VIII. této 

smlouvy, právo objednatele na náhradu škody tím není dotčeno. 

 

VII. Spolupůsobení, práva a povinnosti objednatele 

 

7.1 Objednatel se zavazuje k převzetí řádně a včas dodaného provozuschopného autobusu 

a k zaplacení dohodnuté smluvní ceny. 

 

7.2 Skryté vady autobusu či na souvisejícím vybavení je objednatel povinen oznámit doda-

vateli bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V případě reklamace skrytých vad je 

dodavatel povinen na své náklady tyto vady odstranit. 

 
 

7.3 Objednatel je povinen poskytovat dodavateli bez zbytečného odkladu veškeré informa-

ce, které by mohly vést k ohrožení řádného plnění této smlouvy. 

 

VIII. Záruky, garance a pozáruční servis 

 

8.1 Dodavatel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotovený podle podmínek 

smlouvy, zadávací dokumentace veřejné zakázky, a že po celou dobu záruční doby bu-

de mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě. 

 

8.2 Dodavatel poskytne objednateli záruku na vady vozidla v délce 36 měsíců bez ohledu 

na ujeté kilometry.  Záruka dle tohoto odstavce počíná běžet ode dne podpisu předání 

předmětu plnění prosté jakýchkoli vad a nedodělků, tj. v množství, jakosti a provedení 

stanoveném touto smlouvou. Tuto skutečnost bude osvědčovat předávací protokol dle 

odst. 4. 1. této smlouvy, podepsaný oběma pověřenými zástupci smluvních stran (viz 

bod 4. 2. a 4. 3. této smlouvy).  

 
8.3 Dodavatel poskytne objednateli záruku na dosažení deklarované životnosti vozidla 

v délce 12 let. Zároveň uchazeč poskytne zadavateli záruku na prorezavění karoserie 

v minimální délce 60 měsíců. Kromě toho uchazeč poskytne zadavateli záruku na kon-

strukční a výrobní vady (tj. vady vzniklé během používání vozidla v důsledku chybné 

konstrukce, nedodržení konstrukční nebo technologické dokumentace během výroby 

vozidla), a to po dobu nejméně 5 let od dodávky vozidla. 

 
8.4 Dodavatel se zavazuje uzavřít s objednatelem před předáním vozidla servisní smlouvu 

platnou po dobu deklarované životnosti vozidla, kterou objednateli umožní provádět 

opravy na dodaném vozidle vlastními prostředky, přičemž hodinová sazba objednatele 

pro provádění záručních oprav bude min. 500 Kč/hod bez DPH. Pro tento účel plnění 

servisu vlastními prostředky objednatele dodavatel v rámci nabízené ceny vozidla za-

školí cca 4 zaměstnance objednatele a dodá objednateli servisní nářadí. Dále se doda-

vatel zavazuje všemi dostupnými prostředky podporovat snahu objednatele uzavřít ser-

visní smlouvy s dodavateli jednotlivých agregátů a získat od nich autorizaci k opravám v 

rozsahu, který vyplyne z provozních potřeb objednatele. 

8.5 Dále se dodavatel po dobu záruky na vady vozidel zavazuje k následujícímu: 

 pokud dodavatel zajišťuje opravu dílu nebo agregátu z autobusu v záruce sám 



 

 Strana6 (celkem10) 

nebo prostřednictvím třetí osoby (z vlastního rozhodnutí nebo na žádost objed-

natele) a opravený agregát nebude předán objednateli zpět do 45 dnů ode dne, 

kdy dodavatel rozhodl o opravě mimo pracoviště objednatele nebo byl o zajištění 

opravy objednatelem požádán, považuje se agregát za neopravitelný a objedna-

teli vzniká automaticky právo na okamžité dodání nového agregátu. Tím nejsou 

dotčeny další nároky objednatele, 

 dodávat náhradní díly objednané urgentní objednávkou na zakoupené vozidlo v 

co nejkratší lhůtě od okamžiku odeslání objednávky (faxem nebo e-mailem), 

nejpozději do 48 hodin, 

 dodávat náhradní díly objednané řádnou objednávkou na zakoupené vozidlo v 

co nejkratší lhůtě od okamžiku odeslání objednávky (faxem nebo e-mailem), 

nejpozději do 7 dnů, 

 na vyžádání objednatele poskytovat technickou pomoc (úplnou technickou do-

kumentaci) k údržbě a opravám, závazný pokyn ke způsobu opravy konkrétní 

poruchy nebo havárie, instruktáž na místě, pomoc při specifikaci náhradních dílů 

potřebných pro opravu, vše v českém jazyce), a to ve lhůtě do 3 dnů od vyžádá-

ní, 

 dodávat předepsané speciální servisní nářadí ve lhůtě do 60 dnů od objednání, 

 na vyžádání objednatele provádět školení technického personálu objednatele v 

požadovaném rozsahu v českém jazyce do 90 dnů od vyžádání. 

 

Pokud dodavatel nesplní některou ze svých povinností uvedených tomto odstavci v 

uvedené lhůtě a objednatel nebude moci z tohoto důvodu provozovat vozidlo bez 

ohrožení bezpečnosti provozu a bez rizika vzniku dalších škod, uhradí dodavatel ob-

jednateli za každý započatý den takto vzniklého prostoje smluvní pokutu ve výši 

0,05% z kupní ceny vozidla. 

 

Této smluvní pokuty bude dodavatel zproštěn, pokud po dobu prostoje vzniklého jeho 

zaviněním zapůjčí objednateli bezplatně do užívání náhradní vozidlo podobných 

vlastností a výbavy. Náhradní vozidlo musí být vybaveno tak, aby jej objednatel mohl 

bez omezení používat pro dálkovou přepravu osob. 

 



 

 Strana7 (celkem10) 

8.6 Dodavatel se sprostí jakýchkoliv závazků plynoucích z poskytnutých garancí, pokud 

prokáže, že závada nebo jakákoliv další škoda, která by jinak byla zahrnuta v některé 

z poskytovaných garancí, vznikla z důvodu, které nelze přičítat k tíži dodavatele, tedy 

zejména: 

 poškozením autobusu objednatelem, jeho zaměstnancem či třetí stranou; 

 dopravní nehodou, pokud tato nevznikla v důsledku vady podléhající některé 

z garancí; 

 chybným jednáním personálu objednatele (např. nedodržení podmínek stanovených 

v technické výrobní dokumentaci, nedostatečná oprava, včas neprovedený nebo 

chybně provedený servis), rozsah dodavatelem předepsaného servisu bude dán tech-

nickou dokumentací vypracovanou dodavatelem (tj. návodem k obsluze a návodem 

k údržbě autobusu),  

 úpravami provedenými objednatelem bez souhlasu dodavatele; 

 vyšší mocí. 

 

8.7 Obecně platí, že jakékoliv nároky plynoucí z některé z poskytnutých garancí, uplatně-

né objednatelem vůči dodavateli, považují obě strany za oprávněné a platné, pokud 

dodavatel neprokáže jejich neoprávněnost. Objednatel se zavazuje poskytovat doda-

vateli potřebnou součinnost při získávání podkladů pro posouzení nároků uplatněných 

objednatelem. 

 

8.8 Dodavatel zajistí bezplatné odstranění vad autobusu, které se vyskytnou v záruční do-

bě.  

IX. Smluvní pokuty 

 

9.1 Smluvní strany se dále dohodly, že v případě prodlení dodavatele s termínem dodávky 

autobusu se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží za 

každý započatý den prodlení. Objednatel bude rovněž nárokovat úhradu nákladů pro-

kazatelně spojených s opožděním dodávky. 

 

9.2 V případě prostoje autobusu v záruční lhůtě, který bude způsoben záruční vadou a 

bude delší než 20 dnů, vyhrazuje si objednatel právo účtovat dodavateli smluvní poku-

tu ve výši 0,05% z celkové kupní ceny autobusu, který není v provozu, za každý 

den prostoje počínaje 21 (jedenadvacátým) dnem odstavení autobusu z provozu. 

 

9.3 V případě prodlení s úhradou daňového dokladu má dodavatel právo požadovat 

smluvní pokutu max. ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

9.4 Nárok na zaplacení smluvní pokuty musí oprávněná strana uplatnit bez zbytečného 

odkladu poté, co jí vznikl. Druhá strana je povinna uhradit smluvní pokutu do  

1 měsíce od obdržení vyúčtování. 

 

9.5 Nárok na zaplacení smluvní pokuty objednateli nevznikne tehdy, jestli k porušení po-

vinnosti dodavatelem došlo v důsledku případu vyšší moci. Uplatněním nároku na za-

placení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezanikne povinnost dodavate-

le splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou, a dodavatel tak bude i 

nadále povinen ke splnění takovéto povinnosti. Uplatněním nároku na zaplacení 



 

 Strana8 (celkem10) 

smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezanikne právo objednatele na ná-

hradu škody vzniklé objednateli v důsledku porušení povinnosti dodavatelem. 

 

X. Odstoupení od smlouvy 

 

10.1 Objednatel bude oprávněn odstoupit od kupní smlouvy na dodávku v následujících 

případech. 

10.1.1 dodavatel bude opakovaně v prodlení se splněním své povinnosti, které bude 

znamenat podstatné porušení jeho smluvních povinnosti, a to i přesto, že na to-

to prodlení bude objednatelem písemně upozorněn a nezjedná nápravu po do-

bu delší než 90 dnů; 

10.1.2 dodavatel při plnění této smlouvy nedodrží závazné právní předpisy nebo tech-

nické normy; 

10.1.3 vůči majetku dodavatele bude probíhat insolvenční řízení nebo insolvenční ná-

vrh bude zamítnut pro nedostatek majetku, dodavatel podá návrh na vyrovnání 

či dodavatel vstoupí do likvidace; 

10.1.4 dodavatel pozbude jakékoli oprávnění vyžadované právními předpisy pro pro-

vádění činností, k nimž se dle kupní smlouvy zaváže; 

 

10.2 Dodavatel bude oprávněn odstoupit od kupní smlouvy pouze v následujících přípa-

dech: 

10.2.1 objednatel bude v prodlení s úhradou peněžitých závazků po dobu delší než 

90 dnů; 

10.2.2 objednatel opakovaně neposkytne součinnost zcela nezbytnou pro řádné pl-

nění veřejné zakázky ze strany dodavatele, a to i přesto, že na prodlení s touto 

povinností bude dodavatelem písemně upozorněn a nezjedná nápravu ani 

v době delší než 90 dnů. 

10.3 Odstoupení od kupní smlouvy musí mít provedeno písemnou formu, přičemž písemný 

projev vůle odstoupit od kupní smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen. Účinky 

odstoupení nastávají třetím dnem po doručení odstoupení druhé smluvní straně. Od-

stoupení od této smlouvy nemá vliv na ustanovení této smlouvy týkající se smluvních 

pokut, úroků z prodlení a náhrady škody. 

 

10.4 Kupní smlouva bude moci být zrušena dohodou smluvních stran v písemné formě, při-

čemž účinky zrušení kupní smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému k takovéto do-

hodě. Nebude-li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni 

uzavření takovéto dohody.  

 

10.5 Kupní smlouva bude moci být měněna pouze dohodou smluvních stran v písemné 

formě, přičemž změna kupní smlouvy bude účinná od okamžiku stanovenému 

v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik stanoven, pak změna smlouvy bude 

účinná ke dni uzavření takovéto dohody. Při uzavírání takovéto dohody budou respek-

továny veškeré limity a principy vyplývající ze zákonné úpravy zadávání veřejných za-

kázek. 

 

XI. Rozhodné právo 

 



 

 Strana9 (celkem10) 

11.1 Veškeré spory, které vzniknou z uzavřené kupní smlouvy a které se nepodaří vyřešit 

přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu s právním 

řádem České republiky. 

 

11.2 Veškerá vzájemná práva a povinnosti dodavatele a objednatele vyplývající z uzavřené 

kupní smlouvy se budou řídit právem České republiky. 

 

XII. Vyšší moc 

 

12.1 Za případ vyšší moci se pro účely této kupní smlouvy rozumí událost vylučující odpo-

vědnost, a to zejména válka, ozbrojený konflikt, embargo, občanské nepokoje, sabotá-

že, teroristické činy nebo hrozba sabotáže či teroristického činu, epidemie, výbuchy, 

chemická nebo radioaktivní kontaminace nebo ionizující záření, zásahy bleskem, ze-

mětřesení, vánice, tsunami, povodně, požáry, vichřice, bouře nebo jiné působení pří-

rodních živlů, stávky, uzavření podniků nebo jiné kroky v rámci průmyslových odvětví 

nebo mimořádné spory mezi zaměstnavatelem a odborovými orgány, předměty pada-

jící z letadel nebo jiných vzdušných zařízení nebo výskyt tlakových vln způsobených 

letadly či jinými vzdušnými zařízeními pohybujícími se nadzvukovou rychlostí, a to vše 

při splnění těchto předpokladů: 

12.1.1 událost nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění povin-

ností, 

12.1.2 nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její 

následky odvrátila nebo překonala a 

12.1.3 nelze rozumně předpokládat, že v době uzavření kupní smlouvy povinná 

strana vznik této události předvídala. 

 

XIII. Závěrečná ustanovení 

 

13.1 Objednatel se zavazuje, že technickou dokumentaci vztahující se k předmětu plnění 

neposkytne za úplatu ani bezúplatně žádné další straně s výjimkou jejího zpřístupnění 

poskytovateli servisních prací. 

 

13.2 Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se vztahy jí upravované občanským zákoníkem, 

v platném znění a souvisejícími právními předpisy. 

 

13.3 Smlouvu, stejně jako i její případné dodatky, mají právo podepisovat jen statutární or-

gány smluvních stran, resp. jimi zplnomocnění zástupci. Veškeré změny a doplňky této 

smlouvy budou provedeny pouze formou písemných dodatků. Osoby podepisující 

smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých oprávnění. 

 

13.4 Tato smlouva je vypracována ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží dodavatel  

a dva objednatel.  

 
13.5 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které 

musí být řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

13.6 Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

příloha č. 1  cenová nabídka 



 

 Strana10 (celkem10) 

příloha č. 2 technická specifikace 

 
13.7 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami v 

souladu s § 6 odst. 1) zákona č. 340/2016 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti ně-

kterých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

13.8 Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona 

o registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem 

uveřejní Objednatel, a to nejpozději do 25 pracovních dnů od podpisu smlouvy. V pří-

padě nesplnění tohoto ujednání může uveřejnit smlouvu v registru Dodavatel. 

 
13.9 Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních ru-

kou za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě 

uvedenou či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, 

její doručení zmaří nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to dnem, kdy se zásilka 

vrátí zpět odesílateli. 

 
13.10 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 

za obchodní tajemství ve smyslu relevantních právních předpisů a zveřejnění bez 

ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 
13.11 Objednatel a dodavatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné 

vůle, vážně a srozumitelně. 

 

V Mostě dne      V Olomouci dne  
 
Za objednatele :    Za dodavatele : 

 
 
 
 
 
   …………………………………   …………………….………. 
            Zdeněk Brabec                    Ing. Luboš Cekr 
    předseda představenstva                                       předseda představenstva 
      DOPRAVNÍ PODNIK     KAR group, a. s.     
  měst Mostu a Litvínova, a. s.      
                   
         
 
 
 
 
 
   ……………………..……………. 
         Bc. Daniel Dunovský,  
          člen představenstva  
      ředitel akciové společnosti 
          DOPRAVNÍ PODNIK       
   měst Mostu a Litvínova, a. s.            


